
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

08 ноября 2018 года № 787 

 

г. Холм 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального района «Управление муниципальными финансами 

Холмского района на 2014 – 2020 годы» 
 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решением Думы Холмского муниципального района от 11.10.2018 № 213 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 14.12.2017 № 

169», Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского 

муниципального района «Управление муниципальными финансами 

Холмского района на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации района от 08.11.2013 № 886: 

1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы Холмского 

муниципального района изложить в следующей редакции: 

4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:  

 

№ п/п 

Цели, задачи 
государственной 

программы, наименование 
и единица измерения 
целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Цель: Проведение эффективной  муниципальной политики в сфере управления 
финансами, обеспечение долгосрочной сбалансированности, устойчивости 
бюджетной системы Холмского района  

1.1 Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса 
Холмского района 

1.1.1 Уровень качества II I I I I I I 



2 

 

№ п/п 

Цели, задачи 
государственной 

программы, наименование 
и единица измерения 
целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
управления региональными 
финансами Новгородской 
области по результатам 
оценки Министерства 
финансов Российской 
Федерации за отчетный 
период (степень), не ниже1 

1.1.2 Отсутствие нарушений 
требований бюджетного 
законодательства (по 
результатам оценки 
Министерства финансов 
Российской Федерации) за 
отчетный период (да/нет)2 

да да да да да да да 

1.1.3 Отсутствие просроченной 
задолженности по 
муниципальным  долговым 
обязательствам района в 
отчетном финансовом году 
(да/нет) 

да да да да да да да 

1.1.4 Отношение объема 
расходов на обслуживание 
муниципального 
внутреннего долга района к 
объему расходов 
муниципального бюджета, 
за исключением объема 
расходов, которые 
осуществляются за счет 
субвенций, 
предоставляемых из 
областного бюджета в 
отчетном финансовом году 
(%), не более 

0.3 0.3 0.3 0.2 0.2 0.1 0.1 

1.1.5 Доля условно 
утвержденных расходов в 
общем объеме расходов 
муниципального бюджета 
на первый и второй год 
планового периода (%), не 
менее 

 - 2.5 5.0 2.5  0 0 0 

1.1.6 Соблюдение 
установленных бюджетным 
законодательством 
требований и сроков 
составления проекта 
муниципального бюджета, 

да да да да да да да 

                                                           
1 - определяется на основании приказа комитета финансов Новгородской области от 31.03.2011 №21 «О 

порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами». 
2 - определяется на основании приказа комитета финансов Новгородской области от 31.03.2011 №21 «О 

порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами». 



3 

 

№ п/п 

Цели, задачи 
государственной 

программы, наименование 
и единица измерения 
целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
прогноза основных 
характеристик 
консолидированного 
бюджета района на 
очередной финансовый год 
и плановый период 
(да/нет)3 

1.1.7 Исполнение 
муниципального бюджета 
по доходам без учета 
безвозмездных 
поступлений к 
первоначально 
утвержденному уровню 
(%), не менее 

95 96 95 96 96 97 97 

1.1.8 Объем просроченной 
кредиторской 
задолженности по выплате 
заработной платы (тыс. 
руб.) 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.9 Отношение дефицита 
муниципального бюджета 
(за вычетом объема 
снижения остатков средств 
на счетах по учету средств 
муниципального бюджета) 
к общему годовому объему 
доходов муниципального 
бюджета без учета объема 
безвозмездных 
поступлений в отчетном 
финансовом году (%), не 
более 

10 5 5 3 0 0 0 

1.1.10 Своевременность 
предоставления бюджетной 
отчетности в департамент 
финансов  Новгородской 
области и Федеральное 
казначейство об 
исполнении 
муниципального бюджета 
(да/нет) 

да да да да да да да 

                                                           
 3 - определяется в соответствии с ежегодно утвержденным распоряжением Администрации Холмского 

района о порядке и сроках составления проекта муниципального бюджета на очередной финансовый год и 

на плановый период.  
. 
 



4 

 

№ п/п 

Цели, задачи 
государственной 

программы, наименование 
и единица измерения 
целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.11 Количество проверок, 
проводимых комитетом в 
рамках полномочий по 
осуществлению 
внутреннего финансового 
контроля, в год (ед.), не 
менее 

4 4 4 2 2 2 2 

1.1.12 Доля возмещенных средств 
муниципального бюджета, 
использованных с 
нарушением 
законодательства в 
финансово-бюджетной 
сфере, к общей сумме 
средств, предлагаемых к 
возмещению в 
предписаниях по 
устранению нарушений 
(%), не менее 

100 100 100 100 100 100 100 

1.1.13 Отношение суммы 
административных 
штрафов, взысканных 
комитетом за бюджетные 
нарушения, к сумме 
административных 
штрафов, начисленных 
комитетом за бюджетные 
нарушения (%), не менее 

90 90 90 90 90 90 90 

1.2 Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Холмского района 

1.2.1 Наличие не меняющейся в 
течение отчетного года 
методики распределения 
дотаций на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений(да/нет)4 

да да да да да да да 

1.2.2 Отсутствие просроченной 
кредиторской 
задолженности бюджетов 
муниципальных районов и 
городского округа, 
получивших дотации на 
обеспечение их 
сбалансированности, по 
выплате заработной платы 

да да да да да да да 

                                                           
4 - показатель принимает положительное значение при отсутствии изменений в течение отчетного 

финансового года методики расчета дотаций из муниципального бюджета утвержденной решением 

Думы Холмского муниципального района от 12.11.2009 г № 351». 



5 

 

№ п/п 

Цели, задачи 
государственной 

программы, наименование 
и единица измерения 
целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
и пособий по социальной 
помощи населению (да/нет) 

1.2.3 Доля прочих 
межбюджетных 
трансфертов, 
перечисленных из 
муниципального  бюджета 
в бюджеты муниципальных 
районов и городского 
округа в отчетном году, от 
общего объема прочих 
межбюджетных 
трансфертов, 
распределяемых комитетом 
(%), не менее 

100 100 100 100 100 100 100 

1.2.4 Доля  иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
перечисленных из 
муниципального бюджета в 
бюджеты сельских 
поселений Холмского 
района в отчетном году, от 
общего объема иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
распределяемых комитетом 
(%), не менее 

- - - 100 - - - 

1.3 Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных 
средств Холмского муниципального района 

1.3.1 Уровень долговой нагрузки 
на муниципального 
бюджет (отношение объема 
муниципального долга к 
общему объему доходов  
муниципального бюджета 
без учета безвозмездных 
поступлений (%), не более 

36 31 31 - - - - 

1.3.2 Доля кредитов кредитных 
организаций в общем 
объеме муниципального 
долга района (%), не более 

24  20 - - - - 

1.3.3 Отношение объема 
налоговых и неналоговых 
доходов муниципального 
бюджета за отчетный 
финансовый год к году, 
предшествующему 
отчетному (%), не менее 

103,0 106,0 106,0 90,8 107,5 102,0 102,0 

1.3.4  Отношение 2.0 3.0 3.0 - - - - 



6 

 

№ п/п 

Цели, задачи 
государственной 

программы, наименование 
и единица измерения 
целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
недополученных доходов 
по муниципальным 
налогам в результате 
действия налоговых льгот, 
к общему объему 
поступивших 
муниципальных налогов 
(%), не более 

1.3.5 Удельный вес расходов 
муниципального бюджета, 
формируемых в рамках  
муниципальных программ 
Холмского района, в 
общем объеме расходов 
муниципального бюджета 
(%), не менее 

75 85 95 98 98 98 98 

1.3.6 Доля субсидий бюджетам  
поселений 
предоставляемых в рамках 
муниципальных программ 
Холмского района (%), не 
менее 

20 30 30 - - - - 

1.3.7 Наличие утвержденных 
расходов муниципального 
бюджета на очередной 
финансовый год и на 
плановый период в 
структуре муниципальных 
программ Холмского 
района (да/нет) 

да да да да да да да 

1.3.8 Наличие опубликованного 
на официальном сайте 
Администрации Холмского 
района в информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» проекта 
муниципального бюджета 
и годового отчета об 
исполнении 
муниципального бюджета в 
доступной для граждан 
форме (да/нет) 

да да да да да да да 

1.3.9 Доля муниципальных 
программ Холмского 
района, проекты которых 
прошли публичные 
обсуждения в отчетном 
году, к общему количеству 
муниципальных программ 
Холмского района, 
утвержденных в отчетном 

- 100 100 100 100 100 100 



7 

 

№ п/п 

Цели, задачи 
государственной 

программы, наименование 
и единица измерения 
целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
году (%), не менее 

1.3.10 Количество 
муниципальных служащих, 
служащих и иных 
работников прошедших 
профессиональную 
подготовку, 
переподготовку и 
повышение квалификации 
в сфере повышения 
эффективности бюджетных 
расходов, не менее 

- - 5 12 4 - - 

1.4 Задача 4. Обеспечение деятельности комитета 

1.4.1 Достижение значений 
целевых показателей 
муниципальной программы 
(% выполнения от числа 
показателей) 

 

99,9 

 

 

99,9 

 

 

99,9 

 

 

99,9 

 

 

99,9 

 

 

99,9 

 

 

99,9 

 

1.2. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского 

муниципального района изложить в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

Муниципаль
ный бюджет 

федеральны
й бюджет 

областной 
бюджет 

средства 
бюджетов 
поселений 

внебюдже
тные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 21609,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21609,0 

2015 15588,9 0,0 0,0 0,0 0,0 15588,9 

2016 12744,9 0,0 0,0 0,0 0,0 12744,9 

2017 13746,5 0,0 0,0 0,0 0,0 13746,5 

2018 14942,6 0,0 0,0 0,0 0,0 14942,6 

2019 12005,2 0,0 0,0 0,0 0,0 12005,2 

2020 12211,6 0,0 0,0 0,0 0,0 12211,6 

Всего: 102848,7 0,0 0,0 0,0 0,0 102848,7 

1.3. Раздел IV Мероприятия муниципальной программы «Управление 

муниципальной финансами Холмского района на 2014 – 2020 годы» 

изложить в следующей редакции:



IV. Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальной финансами Холмского района на 2014 – 2020 
годы» 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации 

Целевой 
показатель (номер 

целевого 
показателя из 

паспорта 
государственной 

программы) 

Источник 
финансирования 

Объемы 
финансирования 

по годам (тыс.руб.) 
2014 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Холмского района 

1.1. Реализация подпрограммы 
«Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного 
процесса, управление 
муниципальным долгом в 
Холмском районе» 

комитет 2014-2020 1.1.1 - 1.1.14 Муниципальный 
бюджет 

3841,3 

2. Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Холмского района 

2.1. Реализация подпрограммы 
«Финансовая поддержка 
городского и сельских 
поселений Холмского района» 

комитет 2014-2020 1.2.1 - 1.2.6 Муниципальный 
бюджет 

17767,7 

3. Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Холмского района 

3.1. Реализация подпрограммы 
«Повышение эффективности 
бюджетных расходов 
Холмского района» 

комитет 2014-2020 1.3.1 - 1.3.16 Муниципальный 
бюджет 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Окончание таблицы 

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
8 9 10 11 12 13 

 
3210,0 3420,4 3516,4 4189,6 3477,8 3477,8 

 
12378,8 9279,5 10123,1 10719,0 8527,4 8733,8 

 
0,0 45,0 107,0 34,0 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.4. Пункт 1 паспорта подпрограммы «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Холмского района» Муниципальной программы 

Холмского муниципального района «Управление муниципальными 

финансами Холмского района на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей 

редакции: 

1. Исполнители подпрограммы: 

- комитет; 

- отдел по управлению муниципальным имуществом и экономике 

Администрации  района. 

- Комитет социальной защиты населения Администрации Холмского 

муниципального района; 

- МКУ «Центр обслуживания учреждений». 

1.5. Пункт 2 паспорта подпрограммы «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Холмского района» Муниципальной программы 

Холмского муниципального района «Управление муниципальными 

финансами Холмского района на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей 

редакции: 

2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 

программы: 

№ 
п/п 

Задачи подпрограммы, 
наименование и  
единица измерения целевого 
показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы 

  

1.2 Уровень долговой нагрузки на 
муниципальный бюджет 
(отношение объема 
муниципального долга к общему 
объему доходов муниципального 
бюджета без учета безвозмездных 
поступлений (%), не более 

36 31 31 21 50 

1.3 Доля кредитов кредитных 
организаций в общем объеме 
муниципального долга района (%), 
не более 

24 - 20 - - 

1.4 Отношение объема налоговых и 
неналоговых доходов 
муниципального бюджета за 
отчетный финансовый год к году, 
предшествующему отчетному (%), 
не менее 

103,0 106,0 106,0 106,0 106,3 

1.5 Отношение недополученных 
доходов по муниципальным 
налогам в результате действия 
налоговых льгот, к общему объему 
поступивших муниципальных 

2 3 3 3 3 



11 

 

налогов (%), не более 

2. Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации 
деятельности органов исполнительной власти района  

  

2.1 Удельный вес расходов 
муниципального бюджета, 
формируемых в рамках 
муниципальных программ 
Холмского района, в общем объеме 
расходов муниципального бюджета 
(%), не менее 

75 85 75 75 75 

2.2 Доля субсидий бюджетам, 
предоставляемых в рамках 
муниципальных программ 
Холмского района (%), не менее 

 

20 30 30 30 30 

2.3 Наличие утвержденных расходов 
муниципального бюджета на 
очередной финансовый год и на 
плановый период в структуре 
муниципальных программ 
Холмского района (да/нет) 

да да да да да 

2.4 Наличие опубликованного на 
официальном сайте Администрации 
Холмского района в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» проекта 
муниципального бюджета и 
годового отчета об исполнении 
муниципального бюджета в 
доступной для граждан форме 
(да/нет) 

да да да да да 

2.5 Доля муниципальных программ 
Холмского района, проекты 
которых прошли публичные 
обсуждения в отчетном году, к 
общему количеству муниципальных 
программ Холмского района, 
утвержденных в отчетном году (%), 
не менее 

- 100 100 100 100 

3. Задача 4. Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение 
квалификации муниципальных служащих, служащих и иных работников органов 
муниуипальной власти Холмского района в сфере повышения эффективности 
бюджетных расходов 

3.1 Количество муниципальных 
служащих, прошедших 
профессиональную подготовку, 
переподготовку и повышение 
квалификации в сфере повышения 
эффективности бюджетных 
расходов (чел.), не менее 

0 0 5 12 4 

 

 



12 

 

1.6. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Холмского района» Муниципальной программы 

Холмского муниципального района «Управление муниципальными 

финансами Холмского района на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей 

редакции: 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс.руб.): 

Год 

Источник финансирования 

Муниципальны
й  бюджет 

федеральный 
бюджет 

Местный 
бюджет 

средства 
бюджет

ов 
поселен

ий 

внебюд
жетные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 

2017 107,0 0,00 0,00 0,00 0,00 107,0 

2018 34,0 0,00 0,00 0,00 0,00 34,0 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего: 186,0 0,00 0,00 0,00 0,00 186,0 

 

1.7. Мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Холмского района» Муниципальной программы 

Холмского муниципального района «Управление муниципальными 

финансами Холмского района на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Холмского района» 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполни
тель 

Срок 
реализации 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

подпрограмм
ы) 

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)  
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы     
1.1 Снижение уровня долговой 

нагрузки на муниципальный 
бюджет и оптимизация 
структуры муниципального 
долга района 

комитет 2014-2020 
годы 

№ 1.2, 1.3 - -  - - - - - - 

1.2 Подготовка проекта 
нормативного правового акта 
района об утверждении 
порядка определения 
предельных объемов 
бюджетных ассигнований 
муниципального бюджета, 
доводимых до главных 
распорядителей бюджетных 
средств в процессе 
составления проекта 
муниципального бюджета 

комитет 2014-2020 
годы 

№ 1.1 - 1.5 - -  - - - - - - 

1.3 Предоставление информации 
о результатах оценки 
рыночной стоимости 
имущества, находящегося в 
собственности Холмского 
района и переданного в 
аренду, проведенной с целью 
увеличения поступления 
арендных платежей, 
оптимизация структуры 
муниципального имущества 
Холмского района 

отдел по 
управле
нию 
муницип
альным 
имущест
вом и 
экономи
ке 
Админи
страции  
района 

2014-2020 
годы  

№ 1.4 - -  - - - - - - 

1.4 Проведение оценки комитет 2014-2020 № 1.4, 1.5 - -  - - - - - - 



14 

 

эффективности налоговых 
льгот, предоставляемых 
законодательством 
Холмского района 

годы 

1.5 Внесение предложений по 
оптимизации состава и 
объема налоговых льгот, 
установленных 
законодательством 
Холмского района 

комитет 2014-2020 
годы 

№ 1.4, 1.5 - -  - - - - - - 

2. Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов исполнительной 
власти района 

    

2.1 Утверждение перечня, кодов 
и правил применения 
целевых статей в части 
относящейся к 
муниципальному бюджету в 
целях обеспечения перехода 
к утверждению 
муниципального бюджета в 
структуре муниципальных 
программ Холмского района  

комитет 2014-2020 
годы 

№ 2.1 - 2.4 - -  - - - - - - 

2.2 Утверждение расходов 
муниципального бюджета на 
очередной финансовый год и 
на плановый период в 
структуре муниципальных 
программ Холмского района, 
начиная с 2015 года  

комитет 2014-2020 
годы 

№ 2.1 - 2.4 - -  - - - - - - 

2.3 Формирование проекта 
муниципального бюджета на 
очередной финансовый год и 
плановый период и годового 
отчета об исполнении 
муниципального бюджета в 
доступной для граждан 
форме  

комитет 2014-2020 
годы 

№ 2.1 - 2.4 - -  - - - - - - 

2.4 Подготовка проекта 
постановления 
Администрации Холмского 
района об установлении 
порядка проведения и 

отдел по 
управле
нию 
муницип
альным 

2014-2020 
годы 

№ 2.1 - 2.4 - -  - - - - - - 



15 

 

критериев оценки 
эффективности реализации 
муниципальных программ 
Холмского района 

имущест
вом и 
экономи
ке 
Админи
страции  
района 

2.5 Проведение оценки 
эффективности реализации 
муниципальных программ 
Холмского района 

отдел по 
управле
нию 
муницип
альным 
имущест
вом и 
экономи
ке 
Админи
страции  
района 

2015-2020 
годы 

№ 2.1 - 2.4 - -  - - - - - - 

2.6 Внесение изменений в 
постановление 
Администрации Холмского 
муниципального района от 
02.09.2013 №702 «Об 
утверждении Порядка 
принятия решений о 
разработке муниципальных 
программ Холмского района, 
их формирования и 
реализации» в части 
определения порядка 
проведения публичных 
обсуждений проектов 
муниципальных программ 
Холмского района, 
планируемых к утверждению 

отдел по 
управле
нию 
муницип
альным 
имущест
вом и 
экономи
ке 
Админи
страции  
района 

2014-2020 
годы 

№ 2.5 - -  - - - - - - 

3. Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами     
3.1 Приобретение технических 

средств для установки 
программного обеспечения 

комитет 2014, 2020 
годы 

№ 3.1 - - - - - - - - 

3.2 Внедрение в комитете 
функциональных блоков по 

комитет 2014-2020 
годы 

№ 3.1 - - - - - - - - 



16 

 

автоматизации процессов 
программно-целевого 
планирования бюджета, 
учета муниципальных 
заданий, формирования 
доходной части бюджета, 
формирования расчетов по 
межбюджетным 
трансфертам, составления 
расширенного плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности 

4. Задача 4. Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих, служащих и иных 
работников органов муниуипальной власти Холмского района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов 

4.1 Организация 
дополнительного 
профессионального 
образования служащих, 
муниципальных служащих, а 
также работников 
муниципальных учреждений  
в сфере повышения 
эффективности бюджетных 
расходов  

комитет 2016,2017 
годы 

№ 5.1 Муницип
альный 
бюджет 

- - 45,0 107,0 34,0 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании-

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном   сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 


